



## انتخاب رشته از امروز آغاز می‌شود؛ ظرفیت حدود ۵ هزار نفری در آزمون کارشناسی ارشد علوم پزشکی

### رهبری در دیدار اعضای هیات دولت سیزدهم؛ «با مردم بودن» خواست اسلام از مقامات و مسئولان است



### کسب اولین مدال تاریخ غواصی ایران در مسابقات قهرمانی جهان



### ۲۵ درصد قبوض برق خانگی تهرانی‌ها رایگان شد



## باز هم اختلال اینترنت و عدم پاسخگویی



طی چند روز اخیر وضعیت اینترنت همراه مشترکان مدام با اختلال مواجه بوده است و این مسئله موجب خورن بسیاری از امورات روزمره کاربران گردیده است. به خصوص که بسیاری از اقدامات در فضای مجازی با فیلترشکن انجام می‌شود، قطعی و ضعف سرعت اینترنت امکان دسترسی را نمی‌دهد و بسیاری از افراد در انجام نیازهای خود با مشکل مواجه شده اند. وعده‌های بسیاری در مورد وضعیت اینترنت و رفع فیلترها داده شده که به وقتش به آن خواهیم پرداخت. اما امروز باید یک نهاد و ارگانی پاسخگویی مردم در این زمینه باشند که چرا باید مدام اینترنت آنها قطع شود و با اختلال داشته باشد که نتوانند به سادگی چند پیام را در شبکه‌های اجتماعی باهم رد و بدل کنند.

وقتی نت اختلال داشته باشد حتی پیام رسانی داخلی هم با مشکل مواجه می‌شوند و مردم مدام برای انجام امور خود باید از یک پیام رسانی به پیام رسانی دیگر بروند تا بتوانند فیلم و عکس و مطالب مورد نظر را ارسال کنند.

این نت به مردم مجانی داده نشده که نخواهند در مورد نابسامانی آن سکوت کنند! بابت آن هزینه‌های بسیاری از مردم گرفته می‌شود. لذا حق دارند نسبت به خدماتی که می‌گیرند رضایت داشته باشند و اگر مشکلی وجود دارد باید خسارت آنها داده شود.

مدیر کل دفتر آموزش متوسطه خبر داد: آغاز ثبت‌نام دانش آموزان پایه دهم از امروز

## آئین تکریم بازنشستگان پیشکسوت اداره کل ورزش و جوانان استان تهران



نخستین آئین تکریم بازنشستگان پیشکسوت با حضور «علی جوادی» مدیرکل، معاونان، مدیران ستادی، روسای ادارات ورزش و جوانان حوزه‌ها و شهرستان‌ها و رئیس سازمان بانزشستگی در هتل المپیک مجموعه ورزشی آزادی تهران برگزار شد.

## اعلام نتایج نهایی کنکور ۱۴۰۲ در دهه اول مهر ماه

### چند روش علمی برای خنک ماندن در گرمای تابستان که باید بدانید

### وزارت آموزش و پرورش: نتایج آزمون نهایی پایه دوازدهم بعد از کنکور اعلام می‌شود

### دبیر کل سابق اتحادیه عرب: اسرائیل برای تصرف همه اراضی فلسطین نقشه کشیده است

دبیر کل سابق اتحادیه کشورهای عربی بر نقشه اسرائیل برای تصرف همه اراضی فلسطین تاکید کرد. «عمرو موسی»، دبیرکل سابق اتحادیه کشورهای عربی تاکید کرد که وقایع کنونی کرانه باختری مشابه خطری است که غزه امروز در معرض آن قرار دارد، زیرا اسرائیل برای تصرف تمام سرزمین‌های فلسطین نقشه کشیده است.

## جزئیات دستورالعمل بهداشتی وزارت بهداشت برای ایام محرم

### نظارت مستمر بر پخت و توزیع نذورات؛ معاونت بهداشت وزارت بهداشت در نامه‌ای به دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی سراسر کشور، دستورالعمل بهداشت محیط در ایام سوگواری محرم و صفر ۱۴۰۳ را ابلاغ کرد.

محل‌های برگزاری عزاداری، در عین حال برنامه‌های بازرسی بهداشتی از محل‌های برگزاری مراسم سوگواری و چگونگی فعالیت تیم‌های عملیاتی در این زمینه تشریح شده است.

بهداشتی مستمر بر پخت و توزیع مناسب غذا و نذورات موکبها، هیات‌ها و ایستگاه‌های صلواتی در ایام محرم و صفر و گزارش‌دهی به مسئولین استانی تاکید شده است. بر اساس ابلاغیه وزارت بهداشت، هر گونه پخت و پز در هیات‌ها و موکبها و ایستگاه‌های صلواتی

## سر مقاله

### "فرهنگ و ادب" از کجا شکل می‌گیرد

برای امور فرهنگی و به قولی انجام کار فرهنگی نیاز به خوراک فکری برگرفته از دانش‌های آئینی و ملی نیاز است. خوشبختانه کشور ما چه به لحاظ اصالت و چه به لحاظ غنای تمدنی اگر سرآمد فرهنگ و تمدن جهانی نباشد، حداقل جزو برترین‌هاست.

البته این به منزله جایگاه فعلی ما در عرصه فرهنگ نیست، چرا که ما صرفاً پیشینه غنی داریم و در بازاریابی مفاهیم فرهنگی و بروز رسانی آنها دچار مشکلات عدیده‌ای هستیم که در هر حوزه مرتبط با آن آسیب‌ها و تبعات آن را مشاهده می‌کنیم.

امروز (۱۸ تیرماه) روز "فرهنگ و ادبیات کودکان" است. شاید در سیر مناسبت‌های رسمی هیچ اهمیتی به این موضوع داده نشود اما اهمیت آن به قدری زیاد است که می‌توان آن را زیربنای فرهنگی کشور دانست و ده‌ها همایش علمی و کنگره پژوهشی برای آن برگزار کرد.

چرا که ساخت و یا خوراک سازی فرهنگی در صورتی موثر واقع خواهد شد که از سنین پایه و در سطح کودکان و نوجوانان به آن پرداخته شود. مسلماً اگر ما از دانش‌های فرهنگی خود در حوزه‌های مختلف هنری، شعر و ادبیات، هنرهای تجسمی، سینما و تئاتر و... در مدارس استفاده کنیم و میزان آگاهی دانش‌آموزان را نسبت به تاریخ و پیشینه، اساطیر ملی و مذهبی، شخصیت‌ها و نخبگان معاصر و... افزایش دهیم، در سنین و مقاطع بالاتر این افراد گوشه ذهنشان شناخت کافی برای بهره‌گیری از این آموزش‌های فرهنگی را خواهند داشت و در امورات مختلف شخصی و اجتماعی از آن بهره خواهند برد.

### مدیر کل مدیریت بحران استان تهران خبر داد: هشدار گسترش گردو خاک در پایتخت

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران از صدور هشدار نازنجی و احتمال وقوع باد و طوفان شدید و گسترش گردو خاک در جنوب و غرب استان خبر داد و از گروه‌های حساس خواست امروز خانه‌ها را ببندند.

به گزارش مهر، حامد یزدی مهر در جمع خبرنگاران از صدور هشدار نازنجی هواشناسی مبنی بر وزش باد خیلی شدید همراه با خیزش گرد و خاک محلی و انتقال از استان‌های همجوار خبر داد و اظهار کرد: طبق اعلام سازمان هواشناسی این سامانه تا پایان اواخر وقت امروز دوشنبه ۱۸ تیر ماه ادامه خواهد داشت.

### استانها

مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های دانشگاه علوم پزشکی کردستان: **روستائیان کردستانی بیشتر از شهری‌ها در معرض ابتلا به تب مالت هستند**

اسرین مقصودی - سنندج  
مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های دانشگاه علوم پزشکی کردستان گفت: سال گذشته ۶۶۸ مورد ابتلا به بیماری تب مالت در استان شناسایی شد که ۷۰ درصد آن روستائیان بودند. مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های دانشگاه علوم پزشکی کردستان افزود: بیشترین راه انتقال این بیماری در روستاها توسط تماس با دام و حضور در اماکن دامی غیر بهداشتی است. **صفحه ۷**  
afarinesh\_ostan@yahoo.com

### استانها

مهندس غیاثی مدیرعامل آب و فاضلاب استان گیلان در دیدار با سردار قربانزاده: **آب شرب گیلان در بهترین وضعیت تصفیه می‌شود**

رشت - سیداکبر خوشحال  
مدیرعامل آب فاضلاب گفت: من خودم با خانواده‌ام با اطمینان کامل از آب شرب استفاده می‌کنیم چون در بهترین و مجهزترین تصفیه‌خانه رشت تصفیه می‌شود سپس به لوله‌های شبکه هدایت می‌شود. مهندس غیاثی با علاقه کار خود را دنبال می‌کند و انگیزه فراوانی دارد تا به هم استانی‌های خود خدمت کند. **صفحه ۷**  
afarinesh\_ostan@yahoo.com

### استانها

مدیرکل پزشکی قانونی مازندران گفت: طی سه ماه امسال ۴۲ مصدوم ناشی از گازگرفتگی سیگ برای بررسی صدمات و جراحات به پزشکی قانونی مراجعه کردند که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۴۰ درصد افزایش داشت. علی عباسی افزود: بیشترین سن مصدومین ناشی از گازگرفتگی سیگ بین ۳۱ تا ۵۰ سال با ۹ نفر و کمترین سن ۱۰ تا ۲۰ سال با ۵ نفر گزارش شده است.

## خبر

### یک منبع آگاه خبر داد: اسرائیل با خروج نیروهای خود از غزه در چارچوب آتش‌بس با حماس موافقت نمی‌کند

یک منبع سیاسی آگاه به روزنامه «اسرائیل هیوم» گفت که رژیم صهیونیستی با خروج نیروهای خود از نقاط مهم نوار غزه در چارچوب توافق احتمالی آتش‌بس با جنبش حماس موافقت نخواهد کرد.

به گزارش نویسنده، این روزنامه عبری اشاره کرد که اسرائیل و حماس مذاکرات غیرمستقیم بر سر این توافق را از سر خواهند گرفت که ممکن است به پایان درگیری در غزه منجر شود. انتظار می‌رود این گفت‌وگوها همزمان در دوحه و قاهره برگزار شود و مقامات اسرائیلی عازم هر دو پایتخت شوند تا درباره جزئیات بسیاری از توافق گفت‌وگو کنند.

### پایان مذاکرات یمنی‌ها در عمان؛ توافق جزئی درباره تبادل اسرا حاصل شد

رئیس کمیته ملی امور اسرایی یمن با اعلام خبر پایان مذاکرات در عمان، گفت که در این مذاکرات، بر سر تبادل برخی از لیستهای اسرا توافق شده است. «عبدالقادر المرعشی» رئیس کمیته ملی امور اسرایی یمن از پایان یافتن دور کنونی مذاکرات تبادل اسرا خبر داد که در عمان با نظارت سازمان ملل برگزار شد. المرعشی با اشاره به اینکه در این مذاکرات، بر سر تبادل برخی از لیستهای اسرا توافق شده است، خبر داد: «با توجه به محدودیت زمانی، توافق شد که این مذاکرات دو ماه دیگر از سر گرفته شود. وی تاکید کرد: قرار شد که طرفین در این بازه زمانی، لیستهای خود را برای تبادل اسرا آماده نهایی کنند و در دور بعدی مذاکرات، به همراه باشدها این مقام یمنی از عمان به خاطر میزبانی این دور از مذاکرات و تمامی کسانی که نقش تسهیل‌کننده را داشتند، قدرانی کرد. این مذاکرات از یکشنبه گذشته، در مسقط پایتخت عمان آغاز شده بود.

### کشته شدن ۱۱ تن در پی رانش زمین در نپال

مقام‌های نپال از کشته شدن ۱۱ تن در پی رانش زمین در نپال خبر دادند. به گزارش رویترز، مقام‌های نپال اعلام کردند که باران شدید در این کشور باعث رانش زمین و سیل شد که ظرف ۲۶ ساعت دستکم ۱۱ کشته برجای گذاشت و همچنین منجر به بسته شدن بزرگراه‌های اصلی شد. سخنگوی پلیس نپال توضیح داد که هشت نفر هنوز مفقود هستند که یا سیلاب‌ها آن‌ها را با خود برده اند یا در رانش زمین مدفون شده اند. همچنین ۱۲ نفر مجروح شده اند و نیاز به درمان در بیمارستان دارند.

### افزایش تلفات جانی غزه با بمب بی‌صدای کمبود سوخت

کارشناسان فلسطینی در گفت‌وگو با فارس ضمن هشدار به نهادهای سازمان ملل و بشردوستانه درباره کمبود شدید سوخت در نوار غزه تاکید کردند، از جمله پیامدهای کمبود سوخت افزایش تلفات انسانی در بین غیرنظامیان است. «نیروهای دفاع مدنی رفح در یک مأموریت مهم برای نجات جان افرادی که زیر آوار حمله هوایی اسرائیل گرفتار آمده بودند عازم شدند اما خودروی آتش‌نشانی به دلیل تمام شدن سوخت در محله حی السلطان در نزدیکی یک خودروی زرهی رژیم صهیونیستی متوقف شد و این افراد نتوانستند خود را در محل حادثه برسانند.»